報道関係各位
                            平成 20 年 3 月 14 日

株式会社リクルート

電通株式の取得に関するお知らせ

 株式会社リクルート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：柏木 斉、資

本金：30 億 264 万円 以下「リクルート」）は、この度株式会社電通（以下「電通」）

株式を取得しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．電通株式取得の目的
 電通と当社は、平成 19 年 1 月 25 日に発表しましたように、電通の持つ統合的なマ

ーケティング・コミュニケーションに関するノウハウと、当社の持つメディア・プロ

デュース力、マーケティング力を幅広い分野で融合させ、広告主の課題を解決する新

しいメディアサービスやマーケティングサービスの開発・提供を行っていくことを目

的とした業務提携に関する覚書の締結をいたしました。
 この業務提携の更なる推進を補完する目的で、この度当社が電通株式を取得いたし

ました。

２．株式取得の概要
  当社は以下の内容で本日までに電通株式を取得いたしました。

・取得株数：49,299 株（発行済株式の 1.8％）
・取得総額：135 億円
・取得方法：市場及び電通既存株主から取得

＜リクルート 会社概要＞

（１）社名  ： 株式会社リクルート

（２）代表者  ： 代表取締役社長 兼 CEO 柏木 斉

（３）本社所在地  ： 東京都千代田区丸の内 1-9-2 グラントウキョウサウスタワー

（４）資本金  ： 30 億 264 万円

（５）売上高  ： 4,875 億 68 百万円(平成 19 年 3 月期実績 単体)

（６）従業員数  ： 7,660 名（平成 19 年 10 月 1 日現在）

（７）事業内容  ： 人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯

 端末を活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

【本件に関するお問い合わせ先】

https://www.recruit.jp/support/inquiry_press.html

https://www.recruit.jp/support/inquiry_press.html